
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV-uz7О
1/102-22 від 10.05.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 29
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              10 травня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 9:30
Присутні:
т. в. о. голови Комісії:
члени Комісії:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Данилюк Ілля Григорович
3. Мазур Наталія Василівна
4. Мазурик Данута Володимирівна
5. Мирончук Олександр Якович
6. Чернобров Юлія Анатоліївна
7. Шевчук-Клюжева Ольга Василівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.
ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував  розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;
Шевчук-Клюжева О. В. – «за».



2

«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний засідання:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;
Шевчук-Клюжева О. В. – «за».

«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання і затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

I. СЛУХАЛИ: 1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

 
І. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 

встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та тринадцятої 
статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про Національну комісію 
зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень 



3

володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку 
перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог до процедури 
проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 2021 року № 20, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 
897/36519 (зі змінами), Класифікації рівнів володіння державною мовою, 
затвердженої рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 
червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 
2021 року за № 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, 
затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 
24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 
липня 2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 
року № 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року 
за № 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 
09 травня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 29 
від «10» травня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння державною 
мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її 
під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, володіють 
державною мовою на середньому рівні першого ступеня.

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, володіють 
державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, володіють 
державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

6. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4 і 5 цього рішення.

7. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Довгань О. В.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

8. Контроль за виконанням пункту 7 цього рішення покласти на члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Данилюка І. Г.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на т. в. о. Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В.В.».



4

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Мазур Н. В. ‒ «за»;
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за»;
Шевчук-Клюжева О. В. – «за».

«за» ‒ 7;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

І. УХВАЛИЛИ: Схвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту 
на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною 
мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою».

Завершення засідання: 9:39

Голова засідання – 
т. в. о. Голови Комісії Мозгунов В. В.

Секретар засідання –
член Комісії      Чернобров Ю. А.



5

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

м. Київ

«10» травня 2022 року          № ___

Про встановлення результатів іспиту 
на рівень володіння державною мовою, 

визначення рівня володіння державною мовою 
та видачу державних сертифікатів 

про рівень володіння державною мовою

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та 
тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про 
Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння 
державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв 
оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 
924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 
року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року 
за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року 
№ 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за 
№ 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 09 
травня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 29 
від «10» травня 2022 року)



6

ВИРІШИЛА:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 
державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 
володіють державною мовою на середньому рівні першого ступеня.

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 
володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 5, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

6. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4 і 5 цього 
рішення.

7. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Довгань О. В.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

8. Контроль за виконанням пункту 7 цього рішення покласти на члена 
Національної комісії зі стандартів державної мови Данилюка І. Г.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на т. в. о. Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В.В.

Т. в. о. Голови Володимир МОЗГУНОВ



                                                           Додаток 1 до протоколу 
                                                                    засідання Національної комісії 

                                                                  зі стандартів державної мови
 від «10»  травня 2022 року № 29

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,

які зобов’язані володіти державною мовою
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків

№ 
з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові ID

Результат 
письмової 
частини
(тести) 

у %

Оцінка за 
усну частину 
(монолог) у 

балах. 
Екзаменатор 1

Оцінка за усну 
частину 

(монолог) у 
балах. 

Екзаменатор 2

Результат 
усної 

частини
(монологу) 

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Аджамко Галина Володимирівна 166610 84 14 14 78 82
2. Алексик Тетяна Василівна 181825 80 17 17 94 84
3. Амельченков Дмитро Вікторович 123371 91 8 15 67 84
4. Андреєва Аліна Вікторівна 139741 95 14 16 83 92
5. Андрушко Наталія Михайлівна 181679 77 17 16 94 82
6. Андрущенко Аліна Анатоліївна 88076 86 16 16 89 87
7. Артюшок Дмитро Сергійович 181534 80 17 17 94 84
8. Арустамов Акоп Араратович 135264 98 11 11 61 87
9. Бабак Анастасія Миколаївна 181664 91 13 10 67 84
10. Балазюк Вячеслав Григорович 182096 75 11 11 61 71
11. Батажок Олександр Віталійович 181645 77 14 13 78 77



12. Батюк Олександр Миколайович 151009 73 10 17 78 74
13. Безрук Тетяна Ігорівна 155597 80 13 9 61 74
14. Березюк Вікторія Володимирівна 175629 84 11 18 83 84
15. Білозор Олексій Анатолійович 182267 98 11 16 78 92
16. Блохін Віктор Вікторович 181771 73 17 15 89 78
17. Бобко Алла Андріївна 156109 77 18 17 100 84
18. Боголюб Євген Володимирович 75949 98 15 15 83 94
19. Богуславська Альона Олександрівна 29962 80 10 8 50 71
20. Болгарин Артем Вікторович 181723 61 12 14 72 64
21. Болсуновський Євгеній Валерійович 181864 86 12 6 50 75

22.
Бондаренко Валерій Миколайович 
(XXXXXXXX39) 89772 84 11 7 50 74

23. Бондарчук Михайло Михайлович 174831 41 14 12 72 50
24. Браташ Юлія Вікторівна 181818 89 13 15 78 86
25. Бумаженко Дар’я Олександрівна 175943 84 12 6 50 74
26. Бусаєв Олексій Вікторович 174705 100 13 18 89 97
27. Бушко Володимир Мирославович 143496 86 15 16 89 87
28. Ваколюк Володимир Миколайович 181101 86 15 17 89 87
29. Василевич Олександра Юріївна 142184 61 17 17 94 71
30. Велика Катерина Миколаївна 136858 82 10 13 67 77
31. Вербило Роман Владиславович 121673 89 16 16 89 89
32. Вербовський Ігор Андрійович 182364 91 13 10 67 84
33. Веремчук Ольга Іванівна 66838 61 15 15 83 68



34.
Висоцька Леся Анатоліївна 
(ХХХХХХХХ02) 15782 84 15 15 83 84

35. Вихор Інна Василівна 181627 91 17 18 100 94
36. Вітіщенко-Соколова Вероніка Григорівна 181672 95 15 15 83 92
37. Власова Ірина Анатоліївна 181720 98 17 14 89 95
38. Вороненко Наталія Володимирівна 151482 77 14 12 72 76
39. Гаврилова Ольга Миколаївна 52993 82 13 13 72 79
40. Гелеш Євген Степанович 135655 80 14 13 78 79
41. Гненна Аліна Олександрівна 176805 77 15 15 83 79
42. Гнида Галина Іванівна 160095 93 17 14 89 92
43. Головач Андрій Григорович 23097 70 17 17 94 77
44. Головашеч Сергій Юрійович 15065 100 12 16 78 93
45. Головня Ігор Ігорович 176977 98 13 18 89 95
46. Гончарук Оксана Олексіївна 180757 80 8 16 67 76
47. Григор’єва Ганна Володимирівна 177764 93 13 14 78 88
48. Гризлова Наталія Олександрівна 181735 45 12 12 67 52
49. Гринчук Тетяна Миколаївна 181756 98 13 13 72 90
50. Грицай Олена Валентинівна 174913 48 13 13 72 55
51. Грицишин Олена Василівна 157071 86 16 17 94 89
52. Грищенко Сергій Володимирович 74815 95 11 10 61 85
53. Грінченко Владислав Олександрович 149058 66 13 16 83 71
54. Данилів Євген Михайлович 130754 89 16 16 89 89
55. Данюк Аліса Юріївна 182034 82 15 15 83 82
56. Дармостук Максим Олегович 182125 91 12 7 56 80



57. Дацко Валентин Володимирович 36385 75 13 11 67 73
58. Двухіменний Дмитро Сергійович 42075 66 15 12 78 70
59. Демидова Тетяна Миколаївна 78453 80 15 16 89 83
60. Демніченко Євгеній Володимирович 141723 95 12 12 67 87
61. Демчук Наталія Олегівна 160240 89 15 12 78 86
62. Демяненко Юрій Володимирович 181764 100 14 13 78 93
63. Деревенько Інна Юріївна 182044 73 15 12 78 74
64. Дзіргун Сергій Ігорович 182138 84 17 16 94 87
65. Димань Тетяна Миколаївна 182078 89 17 17 94 91
66. Довгалюк Андрій Володимирович 174710 77 16 15 89 81
67. Дорошкевич Сергій Сергійович 80341 84 10 15 72 80
68. Древецький Олексій Олексійович 182192 84 15 18 94 87
69. Друкаренко Алла Леонідівна 181734 100 16 14 83 95
70. Дячук Людмила Василівна 41634 98 16 16 89 95
71. Євтушик Михайло Миколайович 182023 70 16 12 78 72
72. Єгорова Олена Олександрівна 181991 84 11 17 78 82
73. Єрмоленко Володимир Анатолійович 182062 70 6 1 22 56
74. Єфіменко Крістіна Олегівна 181023 86 14 18 89 87
75. Заєць Любов Олександрівна 182345 93 16 14 83 90
76. Зайцев Сергій Сергійович 165027 91 13 17 83 89
77. Зайцева Леся Анатоліївна 156011 77 16 17 94 82
78. Занудько Галина Анатоліївна 148638 70 13 15 78 72
79. Зарицький Олександр Миколайович 178657 91 14 18 89 90
80. Зозуля Віктор Васильович 182133 98 14 12 72 90



81. Зозуля Олена Євгеніївна 113361 68 11 15 72 69
82. Золотоноша Сергій Вікторович 143781 98 9 8 50 84
83. Іванушкіна Марина Сергіївна 19789 89 12 18 83 87
84. Іголкін Сергій Михайлович 177337 86 10 18 78 84
85. Кагало Наталія Василівна 71279 93 16 16 89 92
86. Кагляк Інна Іллівна 133480 91 10 16 72 85
87. Кадиш Максим Святославович 178919 98 17 16 94 97
88. Кашуба Анастасія Василівна 181757 75 17 14 89 79
89. Кирилліна Оксана Василівна 173797 100 12 16 78 93
90. Кириченко Сергій Вікторович 150248 50 7 15 61 53
91. Клименко Юлія Олександрівна 173521 95 14 13 78 90
92. Клюковський Максим Володимирович 12668 82 15 13 78 81
93. Коваленко Сергій Миколайович 181526 93 15 15 83 90
94. Коваль Петро Михайлович 176365 82 15 13 78 81
95. Козак Ростислав Васильович 181758 89 14 16 83 87
96. Козаков Олександр Олександрович 181888 100 14 14 78 93
97. Козел Артем Миколайович 182031 82 9 10 56 74
98. Козирь Єлизавета Андріївна 176182 91 16 17 94 92
99. Козубська Віра Михайлівна 176042 64 16 18 94 73
100. Колесник Олексій Андрійович 181805 75 16 16 89 79
101. Колісник Юрій Валерійович 172989 86 16 14 83 85
102. Коломієць Юрій Ярославович 181921 77 14 9 67 74
103. Коломійцев Андрій Олександрович 114993 93 16 14 83 90
104. Комленко Людмила Борисівна 177994 89 13 18 89 89



105. Кондратюк Дмитро Олександрович 182022 86 14 16 83 85
106. Кондрахін Максим Владиславович 182039 95 16 16 89 93
107. Коник Марія Яремівна 148076 89 16 14 83 87
108. Котовська Марта Олександрівна 181827 82 15 13 78 81
109. Крижановська Маргарита Анатоліївна 181727 100 13 14 78 93
110. Крикун Валентина Сергіївна 139193 95 17 18 100 97
111. Кубський Віталій Володимирович 182132 59 7 16 67 61
112. Кузьменко Тарас Миколайович 181824 73 16 16 89 78
113. Кукліс Антон Геннадійович 181769 91 7 15 61 82
114. Куліков Сергій Миколайович 168721 66 16 12 78 70
115. Купець Олександр Михайлович 181886 91 16 14 83 89
116. Курдибаха Олена Вікторівна 173460 89 12 16 78 86
117. Курівчак Наталія Михайлівна 156604 82 17 18 100 87
118. Лавренчук Володимир Іванович 136915 89 11 18 83 87
119. Лагунова Наталія Олексіївна 181741 80 14 16 83 81
120. Лановяк Юлія Володимирівна 13988 91 11 17 78 87
121. Левдар Михайло Йосипович 181883 73 16 18 94 79
122. Лейчук Алла Олександрівна 151808 95 12 18 83 92
123. Леонов Олег Борисович 171173 84 4 5 28 67
124. Лепеха Лілія Петрівна 180275 86 17 18 100 90
125. Липченко Ангеліна-Вікторія Юріївна 181829 68 13 9 61 66
126. Лисак Наталія Михайлівна 159554 98 18 15 94 97
127. Лиськов Андрій Ігорович 181902 68 10 8 50 63
128. Лисюк Людмила Петрівна 182366 95 17 16 94 95



129. Литвинов Євген Артурович 182396 73 12 16 78 74
130. Лісовська Тетяна Юріївна 181678 89 15 12 78 86
131. Ломак Артур Васильович 181833 73 14 12 72 73
132. Лялька Тетяна Сергіївна 182119 84 17 18 100 89
133. Мазур Олександр Володимирович 182263 98 12 15 78 92
134. Макаренко Дмитро Геннадійович 181912 89 17 16 94 91
135. Максимчук Людмила Іванівна 19805 84 18 17 100 89
136. Марків Любомир Любомирович 182116 86 13 18 89 87
137. Марків Марія-Мар’яна Василівна 182152 89 15 18 94 91
138. Марценюк Світлана Володимирівна 166543 86 14 15 83 85
139. Матвєєва Олена Василівна 53604 84 16 14 83 84
140. Матюшенко Світлана Миколаївна 165399 84 17 15 89 85
141. Махмудов Ханлар Зейнал огли 55390 95 11 10 61 85
142. Мацько Андрій Михайлович 181724 86 15 14 83 85
143. Мединцев Антон Ігорович 170455 84 16 14 83 84
144. Мельник Любов Володимирівна 174817 84 17 16 94 87
145. Мельниченко Олександр Григорович 142630 61 15 15 83 68
146. Метулинський Максим Юрійович 179015 93 14 16 83 90
147. Микитенко Наталія Миколаївна 172697 89 16 15 89 89
148. Микитюк Юрій Юрійович 65150 75 9 8 50 68
149. Михайловський Сергій Владиленович 121299 70 10 7 50 64
150. Михальчук Андрій Вадимович 162915 73 16 16 89 78
151. Мірошніченко Наталія Анатоліївна 174014 98 16 13 83 94
152. Мішустін Володимир Володимирович 46977 80 14 16 83 81



153. Моравський Едуард Анатолійович 151080 77 17 17 94 82
154. Морозов Борис Володимирович 148754 93 12 9 61 83
155. Москальова Юлія Мансурівна 181884 82 10 15 72 79
156. Мохончук Платон Сергійович 181611 93 14 16 83 90
157. Мошківський Максим Олександрович 181925 95 17 14 89 93
158. Нагорнюк Світлана Леонідівна 182081 75 16 13 83 78
159. Нацик Максим Сергійович 181643 98 13 11 67 89
160. Недашківська Ірина Ігорівна 182219 80 13 12 72 78
161. Немировський Андрій Віталійович 178301 95 8 9 50 82
162. Нестечук Данило Валентинович 181843 70 12 3 44 62
163. Нишпал Олег Олександрович 182028 80 17 17 94 84
164. Новікова Віра Юріївна 169438 100 13 14 78 93
165. Новіцька Інеса Василівна 182370 98 15 13 78 92
166. Новосад Віктор Миколайович 152441 75 18 16 94 81
167. Олійник Катерина Олександрівна 149680 91 12 18 83 89
168. Олійник Леся Анатоліївна 31689 80 9 11 56 73
169. Онищук Анастасія Юріївна 157348 93 16 17 94 93
170. Оріщина Дарина Вікторівна 29976 86 15 14 83 85
171. Оробець Теодор Васильович 179253 86 18 16 94 89
172. Осадовський Тарас Едуардович 159991 73 16 15 89 78
173. Острижнюк Микола Іванович 181939 61 8 14 61 61
174. Островська Анна Юріївна 178080 91 17 17 94 92
175. Осуховський Роман Вікторович 128147 84 15 16 89 85
176. Павлюк Наталія Олександрівна 181722 75 15 17 89 79



177. Павлюк Роман Андрійович 181712 80 14 12 72 78
178. Паламар Володимир Миколайович 182019 95 14 13 78 90
179. Паримончук Роман Юрійович 182027 70 5 10 44 62
180. Патейчук Віктор Володимирович 182068 48 12 11 67 54
181. Пацамай Марія Павлівна 142895 84 15 13 78 82
182. Пашков Олександр Анатолійович 153841 100 17 11 78 93
183. Перец Василь Юрійович 159984 98 17 15 89 95
184. Петренко Ганна Сергіївна 154836 95 13 18 89 93
185. Пільганчук Віталій Миколайович 108289 82 10 13 67 77
186. Пінкевич Олександр Юрійович 182018 86 13 15 78 84
187. Плесцова Галина Вікторівна 27468 84 12 13 72 80
188. Приймук Надія Іванівна 173513 100 14 18 89 97
189. Прокопова Ганна Леонідівна 163090 98 14 12 72 90
190. Прядко Олександр Олександрович 182277 89 14 13 78 86
191. Пупа Надія Юріївна 177457 89 17 17 94 91
192. Пуць Олександр Валентинович 181749 80 5 6 33 66
193. Резенчук Антон Анатолійович 127222 73 9 8 50 66
194. Рибачук Алік Вікторович 148015 70 15 12 78 72
195. Римарчук Вікторія Анатоліївна 181708 91 16 18 94 92
196. Романченко Ольга Андріївна 92834 91 14 12 72 85
197. Рудий Олег Іванович 157375 86 14 15 83 85
198. Савчук Андрій Анатолійович 169291 98 14 11 72 90
199. Сай Давид Іванович 181022 82 15 17 89 84
200. Самчук Вадим Анатолійович 181762 86 8 13 61 79



201. Свадеба Олександр Олександрович 182155 80 13 10 67 76
202. Світайло Сергій Олександрович 152841 64 14 15 83 70
203. Сезоненко Ірина Юріївна 143121 100 18 9 78 93
204. Семениченко Тетяна Вікторівна 166431 93 11 5 44 78
205. Семенюк Роман Миколайович 161986 77 15 16 89 81
206. Скрипка Вікторія Анатоліївна 182171 91 7 5 33 74
207. Смірнов Павло Андрійович 125323 89 11 15 72 84
208. Солодкий Дмитро Олександрович 182092 93 10 15 72 87
209. Спіріна Олена Дмитрівна 181776 98 16 12 78 92
210. Спусканюк Олег Юрійович 158289 98 15 17 89 95
211. Стадник Анастасія Олегівна 181791 82 15 12 78 81
212. Стадник Оксана Петрівна 181797 89 13 14 78 86
213. Стадник Олег Анатолійович 181794 89 11 12 67 82
214. Стецюк Роман Михайлович 4570 91 14 16 83 89
215. Стойка Андрій Васильович 162252 93 16 17 94 93
216. Стрижак Олександр Вікторович 181987 82 16 17 94 86
217. Ступіна Анастасія Анатоліївна 36028 91 16 18 94 92
218. Супрович Ольга Миколаївна 179002 80 10 9 56 73
219. Татаренко Анастасія Вячеславівна 182202 77 14 8 61 72
220. Терелюк Антон Сергійович 182270 98 14 14 78 92
221. Тесленко Віталій Юрійович 181738 66 14 16 83 71
222. Тимошенко Тарас Анатолійович 181955 68 8 11 56 64
223. Тищенко Юлія Василівна 174019 89 11 12 67 82
224. Ткаченко Інна Юріївна 182050 84 14 16 83 84



225. Токарик Дар’я Леонідівна 129137 98 11 16 78 92
226. Тростенюк Тетяна Петрівна 182079 84 15 17 89 85
227. Тростогон Вадим Олександрович 56376 98 9 12 61 87
228. Ульяненко Олексій Ігорович 135669 91 11 17 78 87
229. Федишин Тетяна Миколаївна 151969 98 17 17 94 97
230. Федорчук Максим Георгійович 181730 86 18 14 89 87
231. Форостян Олександр Сергійович 136411 95 16 11 78 90
232. Фурик Олена Олександрівна 153892 68 16 17 94 76
233. Фурманчук Андрій Олександрович 154291 82 10 7 50 72
234. Хамаза Катерина Петрівна 722 84 13 17 83 84
235. Харченко Юлія Сергіївна 132470 86 5 6 33 70
236. Хижняк Наталія Олександрівна 129608 95 16 15 89 93
237. Хміль Ірина Андріївна 181753 95 15 16 89 93
238. Хоменко Віталій Юрійович 128656 82 12 14 72 79
239. Хоменко Сергій Васильович 62347 98 13 14 78 92
240. Церковний Олександр Вікторович 182104 98 13 8 61 87
241. Цермолонський Іван Миколайович 164114 98 14 18 89 95
242. Циба Володимир Васильович 65975 77 11 15 72 76
243. Чеболда Ігор Юрійович 181693 95 16 18 94 95
244. Чемет Михайло Михайлович 181537 70 9 10 56 66
245. Шаповал Олексій Анатолійович 112684 75 17 15 89 79
246. Шапран Аліна Володимирівна 170725 82 15 14 83 82
247. Шаров Олександр Валерійович 110387 84 11 17 78 82
248. Шах Ігор Олександрович 181815 68 16 14 83 73



249. Шикула Ярослав Сергійович 182121 73 10 9 56 68
250. Широкорадюк Олександр Анатолійович 182003 100 15 14 83 95
251. Шкредко Віктор Сергійович 179896 82 13 12 72 79
252. Шматко Євген Владиславович 112055 82 11 1 33 67
253. Шостак Олександр Васильович 52226 84 18 12 83 84
254. Шпильовий Богдан Вікторович 181789 95 16 18 94 95
255. Шпита Вікторія Вікторівна 178121 77 15 16 89 81
256. Штейман Вячеслав Олександрович 180642 77 17 17 94 82
257. Штейман Жанна Сергіївна 181974 91 12 12 67 84
258. Шуй Назарій Васильович 181772 77 8 16 67 74
259. Шум Артур Сергійович 182024 68 11 13 67 68
260. Яремчук Володимир Юрійович 157050 98 15 17 89 95
261. Яцко Руслан Федорович 181917 73 13 10 67 71

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови     Володимир МОЗГУНОВ





Додаток 2 до протоколу                                                          
засідання Національної комісії                                                             
зі стандартів державної мови
 від «10»  травня 2022 року № 29

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня 

1. Бондарчук Михайло Михайлович
2. Гризлова Наталія Олександрівна
3. Грицай Олена Валентинівна
4. Єрмоленко Володимир Анатолійович
5. Кириченко Сергій Вікторович
6. Патейчук Віктор Володимирович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ 



Додаток 3 до протоколу                                                          
засідання Національної комісії                                                             
зі стандартів державної мови
 від «10»  травня 2022 року № 29

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня 

1. Болгарин Артем Вікторович
2. Веремчук Ольга Іванівна
3. Зозуля Олена Євгеніївна
4. Кубський Віталій Володимирович
5. Леонов Олег Борисович
6. Липченко Ангеліна-Вікторія Юріївна
7. Лиськов Андрій Ігорович
8. Мельниченко Олександр Григорович
9. Микитюк Юрій Юрійович
10. Михайловський Сергій Владиленович
11. Нестечук Данило Валентинович
12. Острижнюк Микола Іванович
13. Паримончук Роман Юрійович
14. Пуць Олександр Валентинович
15. Резенчук Антон Анатолійович
16. Тимошенко Тарас Анатолійович
17. Чемет Михайло Михайлович
18. Шикула Ярослав Сергійович
19. Шматко Євген Владиславович
20. Шум Артур Сергійович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ 



Додаток 4 до протоколу                                                          
засідання Національної комісії                                                             
зі стандартів державної мови
 від «10»  травня 2022 року № 29

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня 

1. Аджамко Галина Володимирівна
2. Алексик Тетяна Василівна
3. Амельченков Дмитро Вікторович
4. Андрушко Наталія Михайлівна
5. Андрущенко Аліна Анатоліївна
6. Артюшок Дмитро Сергійович
7. Арустамов Акоп Араратович
8. Бабак Анастасія Миколаївна
9. Балазюк Вячеслав Григорович
10. Батажок Олександр Віталійович
11. Батюк Олександр Миколайович
12. Безрук Тетяна Ігорівна
13. Березюк Вікторія Володимирівна
14. Блохін Віктор Вікторович
15. Бобко Алла Андріївна
16. Богуславська Альона Олександрівна
17. Болсуновський Євгеній Валерійович
18. Бондаренко Валерій Миколайович (XXXXXXXX39)
19. Браташ Юлія Вікторівна
20. Бумаженко Дар’я Олександрівна
21. Бушко Володимир Мирославович
22. Ваколюк Володимир Миколайович
23. Василевич Олександра Юріївна
24. Велика Катерина Миколаївна
25. Вербило Роман Владиславович
26. Вербовський Ігор Андрійович
27. Висоцька Леся Анатоліївна
28. Вороненко Наталія Володимирівна
29. Гаврилова Ольга Миколаївна
30. Гелеш Євген Степанович
31. Гненна Аліна Олександрівна
32. Головач Андрій Григорович
33. Гончарук Оксана Олексіївна
34. Григор’єва Ганна Володимирівна
35. Грицишин Олена Василівна
36. Грищенко Сергій Володимирович
37. Грінченко Владислав Олександрович



38. Данилів Євген Михайлович
39. Данюк Аліса Юріївна
40. Дармостук Максим Олегович
41. Дацко Валентин Володимирович
42. Двухіменний Дмитро Сергійович
43. Демидова Тетяна Миколаївна
44. Демніченко Євгеній Володимирович
45. Демчук Наталія Олегівна
46. Деревенько Інна Юріївна
47. Дзіргун Сергій Ігорович
48. Довгалюк Андрій Володимирович
49. Дорошкевич Сергій Сергійович
50. Древецький Олексій Олексійович
51. Євтушик Михайло Миколайович
52. Єгорова Олена Олександрівна
53. Єфіменко Крістіна Олегівна
54. Зайцев Сергій Сергійович
55. Зайцева Леся Анатоліївна
56. Занудько Галина Анатоліївна
57. Золотоноша Сергій Вікторович
58. Іванушкіна Марина Сергіївна
59. Іголкін Сергій Михайлович
60. Кагляк Інна Іллівна
61. Кашуба Анастасія Василівна
62. Клюковський  Максим Володимирович
63. Коваль Петро Михайлович
64. Козак Ростислав Васильович
65. Козел Артем Миколайович
66. Козубська Віра Михайлівна
67. Колесник Олексій Андрійович
68. Колісник Юрій Валерійович
69. Коломієць Юрій Ярославович
70. Комленко Людмила Борисівна
71. Кондратюк Дмитро Олександрович
72. Коник Марія Яремівна
73. Котовська Марта Олександрівна
74. Кузьменко Тарас Миколайович
75. Кукліс Антон Геннадійович
76. Куліков Сергій Миколайович
77. Купець Олександр Михайлович
78. Курдибаха Олена Вікторівна
79. Курівчак Наталія Михайлівна
80. Лавренчук Володимир Іванович
81. Лагунова Наталія Олексіївна
82. Лановяк Юлія Володимирівна
83. Левдар Михайло Йосипович
84. Литвинов Євген Артурович



85. Лісовська Тетяна Юріївна
86. Ломак Артур Васильович
87. Лялька Тетяна Сергіївна
88. Максимчук Людмила Іванівна
89. Марків Любомир Любомирович
90. Марценюк Світлана Володимирівна
91. Матвєєва Олена Василівна
92. Матюшенко Світлана Миколаївна
93. Махмудов Ханлар Зейнал огли
94. Мацько Андрій Михайлович
95. Мединцев Антон Ігорович
96. Мельник Любов Володимирівна
97. Микитенко Наталія Миколаївна
98. Михальчук Андрій Вадимович
99. Мішустін Володимир Володимирович
100. Моравський Едуард Анатолійович
101. Морозов Борис Володимирович
102. Москальова Юлія Мансурівна
103. Нагорнюк Світлана Леонідівна
104. Нацик Максим Сергійович
105. Недашківська Ірина Ігорівна
106. Немировський Андрій Віталійович
107. Нишпал Олег Олександрович
108. Новосад Віктор Миколайович
109. Олійник Катерина Олександрівна
110. Олійник Леся Анатоліївна
111. Оріщина Дарина Вікторівна
112. Оробець Теодор Васильович
113. Осадовський Тарас Едуардович
114. Осуховський Роман Вікторович
115. Павлюк Наталія Олександрівна
116. Павлюк Роман Андрійович
117. Пацамай Марія Павлівна
118. Пільганчук Віталій Миколайович
119. Пінкевич Олександр Юрійович
120. Плесцова Галина Вікторівна
121. Прядко Олександр Олександрович
122. Рибачук Алік Вікторович
123. Романченко Ольга Андріївна
124. Рудий Олег Іванович
125. Сай Давид Іванович
126. Самчук Вадим Анатолійович
127. Свадеба Олександр Олександрович
128. Світайло Сергій Олександрович
129. Семениченко Тетяна Вікторівна
130. Семенюк Роман Миколайович
131. Скрипка Вікторія Анатоліївна



132. Смірнов Павло Андрійович
133. Солодкий Дмитро Олександрович
134. Стадник Анастасія Олегівна
135. Стадник Оксана Петрівна
136. Стадник Олег Анатолійович
137. Стецюк Роман Михайлович
138. Стрижак Олександр Вікторович
139. Супрович Ольга Миколаївна
140. Татаренко Анастасія Вячеславівна
141. Тесленко Віталій Юрійович
142. Тищенко Юлія Василівна
143. Ткаченко Інна Юріївна
144. Тростенюк Тетяна Петрівна
145. Тростогон Вадим Олександрович
146. Ульяненко Олексій Ігорович
147. Федорчук Максим Георгійович
148. Фурик Олена Олександрівна
149. Фурманчук Андрій Олександрович
150. Хамаза Катерина Петрівна
151. Харченко Юлія Сергіївна
152. Хоменко Віталій Юрійович
153. Церковний Олександр Вікторович
154. Циба Володимир Васильович
155. Шаповал Олексій Анатолійович
156. Шапран Аліна Володимирівна
157. Шаров Олександр Валерійович
158. Шах Ігор Олександрович
159. Шкредко Віктор Сергійович
160. Шостак Олександр Васильович
161. Шпита Вікторія Вікторівна
162. Штейман Вячеслав Олександрович
163. Штейман Жанна Сергіївна
164. Шуй Назарій Васильович
165. Яцко Руслан Федорович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ 



Додаток 5 до протоколу                                                          
засідання Національної комісії                                                             
зі стандартів державної мови
 від «10»  травня 2022 року № 29

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня 

1. Андреєва Аліна Вікторівна
2. Білозор Олексій Анатолійович
3. Боголюб Євген Володимирович
4. Бусаєв Олексій Вікторович
5. Вихор Інна Василівна
6. Вітіщенко-Соколова Вероніка Григорівна
7. Власова Ірина Анатоліївна
8. Гнида Галина Іванівна
9. Головашеч Сергій Юрійович
10. Головня Ігор Ігорович
11. Гринчук Тетяна Миколаївна
12. Демяненко Юрій Володимирович
13. Димань Тетяна Миколаївна
14. Друкаренко Алла Леонідівна
15. Дячук Людмила Василівна
16. Заєць Любов Олександрівна
17. Зарицький Олександр Миколайович
18. Зозуля Віктор Васильович
19. Кагало Наталія Василівна
20. Кадиш Максим Святославович
21. Кирилліна Оксана Василівна
22. Клименко Юлія Олександрівна
23. Коваленко Сергій Миколайович
24. Козаков Олександр Олександрович
25. Козирь Єлизавета Андріївна
26. Коломійцев Андрій Олександрович
27. Кондрахін Максим Владиславович
28. Крижановська Маргарита Анатоліївна
29. Крикун Валентина Сергіївна
30. Лейчук Алла Олександрівна
31. Лепеха Лілія Петрівна
32. Лисак Наталія Михайлівна
33. Лисюк Людмила Петрівна
34. Мазур Олександр Володимирович
35. Макаренко Дмитро Геннадійович
36. Марків Марія-Мар’яна Василівна
37. Метулинський Максим Юрійович



38. Мірошніченко Наталія Анатоліївна
39. Мохончук Платон Сергійович
40. Мошківський Максим Олександрович
41. Новікова Віра Юріївна
42. Новіцька Інеса Василівна
43. Онищук Анастасія Юріївна
44. Островська Анна Юріївна
45. Паламар Володимир Миколайович
46. Пашков Олександр Анатолійович
47. Перец Василь Юрійович
48. Петренко Ганна Сергіївна
49. Приймук Надія Іванівна
50. Прокопова Ганна Леонідівна
51. Пупа Надія Юріївна
52. Римарчук Вікторія Анатоліївна
53. Савчук Андрій Анатолійович
54. Сезоненко Ірина Юріївна
55. Спіріна Олена Дмитрівна
56. Спусканюк Олег Юрійович
57. Стойка Андрій Васильович
58. Ступіна Анастасія Анатоліївна
59. Терелюк Антон Сергійович
60. Токарик Дар’я Леонідівна
61. Федишин Тетяна Миколаївна
62. Форостян Олександр Сергійович
63. Хижняк Наталія Олександрівна
64. Хміль Ірина Андріївна
65. Хоменко Сергій Васильович
66. Цермолонський Іван Миколайович
67. Чеболда Ігор Юрійович
68. Широкорадюк Олександр Анатолійович
69. Шпильовий Богдан Вікторович
70. Яремчук Володимир Юрійович

Т. в. о. Голови 
Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ 


